INDICAÇÃO Nº
220
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 450.000.00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para custeio, para o Programa de Ações na Saúde de Cubatão.
JUSTIFICATIVA

O município de Cubatão, com uma população de cento e dezenove mil habitantes, para que a sua Secretaria de Saúde possa dar continuidade aos seus projetos voltados para a saúde, e assim não só prestar atendimentos imediatos  mas também na prevenção de doenças que podem ser evitadas com programas de orientação para a sua população, e com a liberação desta verba poderá alavancar o Programa de Ações na Saúde, desenvolvido pela Secretaria.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1117537 260213 1547